boszcz Czopowicki, m. pr. Z których xiag y ten wypis, pod pieczęcią Grodzką Kijowską jest wydany, pisany w mieście Jego Królewskiey Mosci Zytomrzu.

Correxit Polanowski.

Anno 1768, dię 22 Decembris. Ex Actis Castrens. Kijoviensibus extract.

Legi, Baranowski m. pr.

Locus

Sigilli.

FORMA PSZYSIEGI

PRAESBYTERA PRZECHODZĄCEGO NA BŁAHOCZESTIE.

Sacerdos, volens reconciliari Graeco-Rossiacae Religioni, debet stare ante fines ecclesiae; quem eum in modum percontatur Haegumenus:

Quaestio. Serve aberrationis, quid vis?

Responsus. Volo reconciliari Graeco-Rossiacae Catholicae fidei.

Q. Quam ob causam id optas?

R. Causa salutis animae. Hic converti jubet facie ad occasum solis, sicque conversum ulterius interroget:

Q. Abrenuntias ne execribili traditoni Romano-Uniaticae?

R. Abrenuntio et spuis singulis vicibus ad trinam interrogationem respondendo.

Q. Abrenuntias tu omnibus nugis Uniaticis?

R. Abrenuntio. Ter interrogatus respondit et ter sputit.

Q. Abrenuntias ne haeresi Romano-Uniaticae?

R. Abrenuntio. Ter interrogatus respondit et ter sputit. Postea retroversum facie ad se interroget.

Q. Appromitis ne fideliter servire et obedire Graeco-Rossiacae-Catholicae ecclesiae?

R. Vere appromitto, Pater Reverende! Ex tunc porrigit extremitatem stolae in manus introducendi in ecclesiam, dicens: Intra in domum Domini et adora etc. Atque ante tetrapodem, in quo duae candelae accensae, Crux et Evangelium, posita sunt, jubet eum recitare: Credo in Deum Patrem etc., et postea interroget:

Q. Doles ne tu, quod ad hoc tempus, inexecribili haeresi Uniatica permansisti?

R. Doleo.

Q. Doles ne, quod non solum ipse, indigne administrasti mysteria Christi, sed etiam alios ad id inducebas, administrando sacrilegio?

R. Doleo.

Q. Doles ne, quod indigne administrasti mysteria Christi?

Q. Doleo.

Hic super genu flectantem manus imponebat et legit orationem absolutionis a vinculo excommunicationis, irregularitatis etc, postea dicit: Surge, Sacerdos N N, tanquam a somno, ab errore Uniatico: tandem excipit juramentum obedientiae ecclesiae Graeco-Rossiaca, et perpetuae perseverantiae in illa ad extrema vitae suae, et quod usque ad admissionem vitae suae defendet fidem Graeco-Rossiacam. Deinum inducit in sanctuarium per fores laterales et jubet confiteri; post confessionem factis quinqaginta adorationibus, jubet idem Haeguinenus in sui assistentia missam celebrari, informans neo-conversum celebrantem in ceremoniis.

LIT. A.

List J. M. X-a Michała Prymowicza, offieyała arch. dioec. Metrop. Kijowsk. die 11 Martii 1769 z Minyek do J. M Wielebn. Silwestra Rudnickiego, Biskupa Łukiego y Ostrozsk., w którym drukowany manifest swego duchowieństwa y kopyta manifestu Kozaków Województwa Kijowskiego y Bracławskiego przesyła.